
(i 

a 
O 
a 

-

C 
r~ 
4 

\I 

Co 

C
L
A
S
S
1
F
I
C
A
D
O
S
 

C,3 

Q Z

,~ 

4 



DIARIO OFICIAL DA L NIAO - Sesao 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
AVISO DE LICITASAO 

CONCORRENCIA PUSUCA N4 10.012/2023-CP 

dSN 1677-7069 NQ 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023 

~Ajy '(11P 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

A Comissio Permanents de Licita43o da Prefeitura Municipal de Maracanau 
tome publico que as 09:00 (novel horas do die 1r de junho de 2023, na sale da ComissOo 
Permanente de Ucitat2o, localizada na Avenida Durval Tomaz tie Souza N4 150, Conjunto 
Jereissati 1, nesta cidade, recebera documento de habilitasao a propostas de preyos, para 
a realizando de licitacio na modalidade Concorrencia Publica, tips menor preso global, 
tombada sob o n 10.012/2023-CP, que versa acerca da contratacOo de empresa pare 
realizar a construtio da praca entre as ruas joJo Henrique da Silva, 1030 Conrado e 
Travessa Joaquim Carneiro, Bairro Pajuyara, Maracanau, Ceara, tudo conforme 
especificatbes contidas no edital a seus anexos, pudendo ser o mesmo adquirido junto J 
Comiss3o Permanente de Licitateo no endereto ja citado, a partir da publicatoo dente 
Aviso, no horario de 08:00 3s 14:00 horas. 

Maracanau - Cc, 27 de abril de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidents da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N9 S.007/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Substituto delta 
mueicipalidade, torna publico que se encontra 5 disposis0o dos interessados o EDITAL DE 
PREGAO ELETRONICO NO 05.007/2023 PERP, que tern como objeto o Registro de Pre4os 
visando a Locasio de equipamentos hospitalares, corn nranutensoes preventivas e 
corretivas dos equipamentos inclusas, que ser3o destinadas ao use da secretaria de saude 
do municlpio de Maranguape-CE. O Edital podera ser obtido no site atraves do endereto 
eletr8nico www.hcitamaisbrasil.com.br ou licitacoes.tce.ce.gov.br. 0 receblmento dos 
propostas atraves do site Licita Mais Brasil dar-se-a do die 28/04/2023 3s 08h00min ate o 
dia 12/05/2023 as 08h00min. Abertura das Propostas: 12/05/2023 as 09:o0min. Inicio da 
Dispute de lances is 09h15min dia 12/05/2023 (horario de Brasilia(. 

Solicitars3es de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao 
endereto eletrbnico: licitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
10AO PAULO GONSALVES DAMASCENO 

AVISO DE UCITASAO 
TOMADA DE PRE4OS NQ 4.006/2023-TP 

0 Presidente substituto da Comiss3o Central de Licitat3o a Pregoes do 
Municipio de Maranguape/CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no 
dia 17 de maio de 2023, as 10:00h, no sede da Comiss3o Central de LicitasOo a Pregoes do 
Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro • Maranguape -
Ceara, estara realizando licitat3o. na modalidade TOMADA DE PREcOS, tipo Menor Preto 

Global, cujo objeto C a Contratatio de empresa pare amplia4So do CEI - Centro de 
Educas3o Infantil Jo3o Texeira Joca no Municlpia de Maranguape/CE o qual encontra•se 
disponivel no endereto acima, no horario de 08h as 12.h. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO 

AVISO DE UCITASAO 
TOMADA Of PRESOS NQ 4.007/2023-TP 

O Presidente Substituto da Comiss3o Central de Licitas3u a Pregoes do 
Municipio de Maranguape/CE, tome publico pars conhecimento dos interessados que, no 
dia 17 de maio de 2023, as 11:00h, na sede. do Comiss3o Central de LicitasJo a Pregoes da 
Prefeitura de Maranguape, localizada no Rua Treze de Maio, 226, Centro 
Maranguape/Ceara, estara realizando licitas3o, na modalidade TOMADA DE PRF.SOS, tipo 
Menor Preto Global, cujo objeto e a CONTR.ATAcA0 Of EMPRESA PARA AMPLIAcAO DA 
ESCOLA Of F.NSINO FUNDAMENTAL NiLO PINHF.IRO CAMPF.1.0 NO MUNIC(PIO DE 
MARANGUAPE/CE. 

O Edital encontra-se disponivel no endereto acima, no horario de 08h 3s 12h. 

Maranguape/CE, 27 de abril de 2023. 
JOAO PAULO GONSALVES OAMACENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP€ 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO NO 5190401/2023 (NQ 997.944 NO UCITAcOES-E DO 88) 

Datas a horarios (Hera de Brasilia): Inlcio do acolhimento: 02/05/2023, 08h; Fim 
de acolhimento a abertura das Propostas: 12/05/2023, 8h; lnirio do Dispute: 12/05/2023, 
is 8:15h. OBJETO: Registro de Presos pars futuras a eventuais aquislcoes de kits bebes 
destinados a Sec. tie Assistencia Social, Trabalho a HabitacOo. Modalidade: Edital de PregJo 
Eletrbnico N4 5190401/2023 (nO 997.944 no Licitasbes-e do 881. VALOR DO EOITAL: 
Gratuito. INFORMASOES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose Paulino, nQ 191, Centro, de 
08 as 13h, e-mail: comisseolic2021@gmail.com, Massape-CE. 

Massape-CE. 19 de Abr4 de 2023. 
CARLA MARIA ARAUJO PINTO 

Secretaria de Assistencia Social, Trabalho a Habitat3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO Of CONTRATO 

Extrato de Contrato N4 2023.04.27.01/SE INFRA. Parses: Municipio de Mauriti/CE, atraves 
tie Secretaria de Infraestrutura, Obras a Servisos Publicos e a empresa H B servisos de 
Construslo Ltda. Objeto: Adequaslo de Estradas Vicinais corn Construs2o de Pavimentaslo 
em pedra tosca corn rejuntamento em diversas localidades da Zone Rural do Municipio de 
Mauriti/CE. Valor Global: (RS 927.646,60). Prazo: OS (cinco) meses. Mauriti/CE, 27 de abril 
de 2023. Signatarios: lose Henrique Carneiro a Hildemilson Alves Bezerra. 

AVISO DE AOJUOICAtAO 
TOMADA DE PRESOS NO 2022.09.02.01/TP 

Objeto: Adequas3o de Estradas Vicineis com Construs8o de Pavimentasao em pedra sauce 
corn rejuntamento em diversas localidades de Zona Rural do Municipio de Maurits/CE. 
Empresa vencedora: H B Servicos de Construcao LTDA. Valor total: (RS 927.646,60). 
Atijudico o processo na forma da Lei. 

Maurits/CE, 13 de marso de 2023. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIOA 

Presidente da ComissOo 

rote dorun rntn loose 05 verdicado no endereto rirt.Lnicn 
http//ouen.in.gov br/mtent;eidade.himl, polo codigo OS702023042800261 

RESULTADO DE HA8ILITAcAO 

0 Municipio de Nova Olinda, atraves da Comisslo Permanente de Licitat3o, 
torna publico o resultado de julgamento de habilitac3o da TOMADA DA PREtOS No 
2023.03.06.10.TP, cujo objeto C a CONTRATAlAO Of EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUSAO Of OBRA DE MANUTENCAO, CONSERVAcAO E MELHORIA DO SISTEMA VIARIO 
URBANO, RURAL E CANAIS DE ORENAGEM, NO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo 
corn as exigencias, quantidade a especificacbes constantes do presence Edital. Tendo toms 
UCITANTF.S HABILITADAS pot cumprirem codas as exigencias do Edital: CONSTRUTORA 
JUSTO JUNIOR LTDA, CNPI: 07.266.893/0001-60; AMPARO SERVI~OS E 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 21.554.165/0001-85. Foram julgadas INABILITADAS: A.I.L 
CONSTRUTORA LTDA. ME, CNPJ: 1S.621.138/000185, por descumprimento ass subitens 
6.S.1, alines "c.i" a 6.S.1, chute "b.1" do Edital; META EMPREENOIMENTOS E SERVIl<OS DE 
LOCASAO DE MAO DE OBRA- EIRELI, CNPJ: 07.471.421/0001-40, por descumprimento aos 
subitens 6.5.1, olinea "c.1" a 6.5.1, allnea "b.l" do Edital. Para maiores detalhes, a ata da 
sess3o reservada encontra-se pubiicada no Portal de Licitatoes do TCE do Ceara. Pela 
presente, lice aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dies titeis, conforme previsto no art. 
109, de Lei n4 8.666/93. Apbs o termino, lice aberto o prazo tie 05 (cinco) dies uteis para 
contrarraz$es recursais. 

Caso nio seja apresentado recurso, fica agendada sess3o ptiblica pare abertura 
ties propostas de pretos no die 09/05/2023, as 09:00 (nave horas) 

SAMARA PEREIRA DE LUCENA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO 
TOMADA DE PREsOS NQ SMA-TP001/2023 

A Comissio de L.icitacao tome publico que no die 02 de maio de 2023, as 14:00 
homes, estara abrindo as propostas de pretos referente a licitecio na modalidade TOMADA 
Of PRE~OS NO SMA-TP001/2023, cujo objeto C CONTRATASAO Of EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAcA0 OF SERVI(OS NO INTUITO Of CAPACITAR F ENSINAR OS MUN(CIPES 
NOVARUSSENCES NAS AREAS DE SAUDE AMBIENTAL, Of ACORDO COM 0 CONVENIO COM 
MINIST~RIO DA SAUDE NO. 919771/2021. 

Nova Russas/CE, 27 tie abril de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

RESULTADO Of JULGAMENTO 
TOMADA Of PRESOS No 2023.02.15.001 

A Secretaria de Infraestrutura a Desenvolvimento Urbeno, tome publico, que 
apts analise dos documentos de habilitasio da Tomada de Preto N4 2023.02.15.001, cons 
fins 3 contratas3o de empresa pare pavirnentas3o em pedra tosca no bairro Planelto Dede 
Game, Etepa II ne Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Torres Construsio & 
Servisos LTDA ME; Monte Siio Empreendimentos LTDA; Hadar Construciies a Servisos; Euro 
Construsoes Umpessoal LTDA; Talism$ Construs3o & Locacio; RR Magalhies Teixeira 
Construcoes ME; Clezinaldo S de Alrneida Construsbes a CS Servicos & LocasGes LTDA ME, 
foram consideradas Habilitadas. 

As empresas: Construtora Vipon LTDA; WU Construsbes a Servicos LTDA; AJ 
Construtora a Trensporte LTDA; Pavcon Pavimentas3o, Construs3o a Projetos LTDA; Prime 
Empreendimentos Incorporadora a Servisos LTDA; LS Servlcos a Construsies LTDA ME; FCS 
Construsbes a Servisos LTDA; De Brits Engenheria a VK Construsbes a Empreendimentos 
LTDA, foram consideradas Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, 
"a" de lei n' 8.666/93. 

N3o havendo intensio de recurso a sess3o de prosseguimento der-se-a em 09 
de maio de 2023, is 09:OOh. 

Pacajus - CE, 27 de abril de 2023. 
10NATHAS JACQUF.S RODRIGUF.S FERREIRA 

Secretario Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO Of ANULAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 2903.01.2023-PE 

0 Municipio de Pacoti atraves das Secretaries Interessadas no processo em 
epigrafe, cornunicam a ANULASAO do Processo Administretivo na Modalidade PREGAO 
ELETRONICO no 2903.01.2023 PE. Objeto: REGISTRO DE PRE~OS VISANDO A PRESTAcAO Of 
SERVIcOS DE BORRACHARIA, COM TROCA DE PNEUS, REMENOOS, CALIBRAGEM, 
vULCANIZASAO, SUBSTITUIGAO OF. VAI.VULAS, AFINS DA FROTA OF TRANSPORTES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO DE PACOTI/CE. 

Motivo: vicio insanavel de ilegalidade, art. 49 de lei 8.666/93. Samilly de Sousa 
Barros, Ordenadora da Secretaria de SaUde, lailma l.uena Bezerre da Silva, Ordenadora da 
Secreteria do Trabalho, Oesenvolvimento Social, Empreendedorismo a da Cidadania. 
Francisca Maraline da Silva Roche, Ordenadora da Secretaria de Educas3o, Ciencia, 
Tecnologia a Inovasites, Francisco lair Rodrigues Tavares, Ordenador da Secreteria de 
Agricultura, Meio Ambiente a Desenvolvimento Sustentivel, Francisco Daniel Gonzega 
Batista. Ordenador da Secreteria de Infraestrutura a Defesa Civil. 

Pacoti/CE, 26 de abril de 2023. 
FRANCISC.A MARALINE. DA SILVA ROCHA 

Secretaria de Educas3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE UclTASAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 8/2023-PESRP•SMS 

Objeto: Registro de presos para futuras a eventuais aquisisoes de medicamentos, materiais 
mCdico-hospitalares, laboratoriais a odontolsgicos, pare atender as necessidades da 
Secretarie de Sande do municipio de Palhano, Estado do Ceara. Recebimento das 
propostas: ate 17./OS/202.3, as 8:00 AM. Data tie abertura tias propostas a inicio da disputa: 
12/05/2023, as 8:30 AM, horario de Brasilia-OF. Local do edital a de abertura das 
propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Palhano - CE, 27 de abril 2023. 
BEATRIZ Of LIMA NOGUEIRA 

Pregoeire 

0neumrntn asslnadn dlgi5e:mentr. conrnrmr MP na 2.20).2 sir 24;sst/2(101. .CP 
que institul Inh eestrutura tit Chaves Pubhicas Brasileira . ILABunch. 


